2023年４月 11日

各 位

会 社 名 株式会社イズミ

代表者名 代表取締役社長 山西 泰明

（コード：8273 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部長兼グループ経営本部長

沼本 真輔

（TEL．082-264-3211）

取締役及び監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、2023年４月 11日（火）開催の取締役会において、役員の異動を下記のとおり内定しましたので

お知らせいたします。なお本件は、2023年５月 24日開催予定の当社第 62回定時株主総会及び同総会後に

開催される取締役会における決議を経て、正式に決定される予定であります。

記

1. 取締役の異動

 現任取締役８名は、2023年５月 24日開催予定の第 62回定時株主総会終結の時をもって任期満了とな

るため、下記のとおり取締役８名を内定いたしました。

① 取締役候補者

役名 氏名 職名

代表取締役社長 山西 泰明

取締役副社長 三家本 達也

取締役副社長 町田 繁樹

取締役 黒本 寛 開発本部長

取締役 山西 大輔（新任） 経営企画本部長

取締役（社外・独立） 米田 邦彦

取締役（社外・独立） 青山 直美

取締役（社外・独立） 西川 正洋（新任）

※ 米田邦彦及び青山直美の両氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出ております。両氏が

再任された場合は、引き続き独立役員とする予定であります。また、西川正洋氏の取締役選任が承認可決

された場合は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所に届け出をいたします。

② 新任取締役候補者の略歴

氏名 略歴

山
やま

西
にし

 大輔
だいすけ

（1979年９月 25日生）

2005年８月 当社入社

2010年５月 当社大竹店店長

2012年２月 当社ＳＭ事業部長

2017年９月 当社総務部長

2020年３月 当社執行役員 中央事業部長

2021年３月 当社執行役員 業務プロセス改革本部長

2022年３月 当社上席執行役員 管理本部長

2023年３月 当社上席執行役員 経営企画本部長（現任）

西川
にしかわ

 正洋
まさひろ

（1948年 12月９日生）

1972年４月 西川ゴム工業㈱ 入社

1979年６月 同社取締役

1981年６月 同社管理本部副本部長

1985年３月 同社専務取締役

1986年 10月 同社代表取締役社長

2001年 12月 上海西川密封件有限公司董事長

2017年６月 西川ゴム工業㈱代表取締役会長（現任）

（重要な兼職の状況）

公益財団法人西川記念財団 代表理事

株式会社ウツミ屋 社外監査役

③ 退任予定取締役

役名 氏名 新職

取締役専務執行役員 梶原 雄一朗 専務執行役員テナント本部長

取締役（社外・独立） 似鳥 昭雄 退任

2. 監査役の異動

現任監査役１名が、2023 年５月 24 日開催予定の第 62 回定時株主総会終結の時をもって辞任するため、

新任１名を内定いたしました。

① 新任監査役候補者の略歴

氏名 略歴

久永
ひさなが

 英明
ひであき

（1961年１月 11日）

1984年５月  当社入社

2004年６月  当社遠賀店店長

2008年７月  当社丸亀店支配人

2012年 10月 当社中央・山陰ゾーン部長

2017年９月  当社カイゼン推進部長

2021年６月  当社夢彩都店支配人

2023年３月  当社監査役室参与（現任）

② 退任予定監査役

役名 氏名 職名

監査役 川西 正身 常勤監査役

以 上